
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 

 

 

ZÁPIS 
z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 1 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 20.10.2022, 
zámek rodiny Bartoň - Dobenín (Velký sál), Husovo náměstí 1201, 
Nové Město nad Metují, od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  17:50 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:17  17:50 Částečná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00  17:50 Plná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  17:50 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 16:00  17:50 Plná 

7 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  17:50 Plná 

8 Hvězda Tomáš  zastupitel 16:00  17:50 Plná 

9 Hylský Josef, Mgr. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

10 Jarolímek Miroslav radní 16:00  17:50 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  17:50 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  17:50 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

15 Petráš Jan, Mgr. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

16 Prouza Radek zastupitel 16:00  17:50 Plná 

17 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  17:50 Plná 

18 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  17:50 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  17:50 Plná 

21 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  17:50 Plná 

 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Mgr. Jana Balcarová v.r. 

     Ludmila Horáková v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Program: 
 

1. Zahájení a slib zastupitelů a zastupitelek 
  

1/1 Úvodní slovo dosavadního starosty 
  

1/2 Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
  

1/3 Složení slibu členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
  

1/4 Volba návrhové komise 
 

  

2. Volby 
  

2/1 Schválení počtu uvolněných členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
a počtu členů/členek Rady města Nové Město nad Metují 

  

2/2 Volba volební komise 
  

2/3 Volba starosty/starostky 
  

2/4 Volba místostarosty/místostarostky 
  

2/5 Volba členů/členek Rady města Nové Město nad Metují 
 

  

3. Projev nového starosty/nové starostky 
  

3/1 Projev nového starosty/nové starostky 
 

  

4. Různé 
  

4/1 Zřízení Finančního výboru a volba jeho členů 
  

4/2 Zřízení Kontrolního výboru a volba jeho členů 
  

4/3 Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 20.10.2022 
  

4/4 Termíny zasedání RM a ZM do konce r. 2022 
 

  

5. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 26-852/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Nad Cihelnou 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o převodu a převzetí investorství mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve které se společnost Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., zavazuje zrealizovat investiční akci vč. převzetí si 
investorství ve věci akce „Vodovodní řad v ulici Nad Cihelnou" ve znění přílohy k 
tomuto bodu. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

17.10.2022 
07.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-851/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Nad Cihelnou 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit 
společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky v 
předpokládané výši 805.108 Kč na realizaci akce „Zápůjčka VAK Náchod - vodovodní 
řad" v ul. Nad Cihelnou ve znění přílohy k tomuto bodu. ZM pověřuje ST podpisem 
této smlouvy. ZM schvaluje RO - navýšení položky Zápůjčka VAK Náchod - 
vodovodní řad (§ 2310) o 106 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3612 - 
akce Bytový dům Metuj - rekonstrukce. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

17.10.2022 
07.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

 
1 Zahájení a slib zastupitelů a zastupitelek 

  
1/1 Úvodní slovo dosavadního starosty 

Odůvodnění: 

V úvodu zahájil zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") 
dosavadní starosta (dále jen „ST“) p. Petr Hable. Podle platné legislativy zároveň ST řídil 
zasedání ZM, až do zvolení nového (nové) ST. Z přítomných zastupitelů určil 2 ověřovatele 
zápisu. Z přítomných zaměstnanců MěÚ, kteří technicky a administrativně zajišťovali průběh 
zasedání, pak ST určil zapisovatelku zasedání. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ustavující zasedání ZM zahájil dosavadní ST v 16:07 hodin ve Velkém sále zámku rodiny 
Bartoň - Dobenín. ST podal přítomným stručnou informaci o výsledku voleb do ZM, určil 2 
ověřovatele zasedání: paní Mgr. Janu Balcarovou a paní Ludmilu Horákovou a za 
zapisovatelku určil Simonu Hoffmannovou. Poté zazněl návrh programu zasedání ZM - viz 
bod 1/2. Program jednání byl schválen 20 hlasy přítomných zastupitelů "pro". Proti postupu, 
navrženému ST, nevznesl nikdo námitku, tj. že podle § 91 zákona o obcích, ustavujícímu 
zasedání ZM zpravidla předsedá dosavadní ST do doby, než je zvolen ST nebo místostarosta 
(dále jen "MST"). Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/1 

Bez usnesení 

  
1/2 Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují 

Identifikace: 

Program ustavujícího zasedání ZM 1 (viz plakát s programem jednání v příloze tohoto bodu) 
byl schválen na zasedání dosavadní RM č. 102 dne 17.10.2022 ve znění těchto článků: 1. 
Zahájení a slib zastupitelů a zastupitelek, 2. Volby, 3. Projev nového starosty/starostky, 4. 
Různé, 5. Diskuse. Kromě toho je také třeba vyslovit souhlas s tím, že toto zasedání se bude 
řídit dle dosavadního platného Jednacího řádu Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
(viz příloha tohoto bodu), který byl naposledy aktualizován a schválen usnesením č. ZM 16-
549/20 dne 10.12.2020 s účinností ode dne 01.01.2021 a platí až dosud. Návrh případně 
upraveného Jednacího řádu Zastupitelstva města Nové Město nad Metují na volební období 
2022 - 2026 bude předložen ke schválení na ZM 2 (2. zasedání ve volebním období 2022 - 
2026), které se uskuteční dne 24.11.2022. 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Hable Petr – starosta 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

Ustavující zasedání ZM je usnášení schopné za přítomnosti 20 zastupitelů. ST podal stručnou 
informaci k průběhu a výsledku komunálních voleb v Novém Městě nad Metují: "V našem 
městě pracovalo 12 okrskových volebních komisí v 12 okrscích města. Celkový počet osob 
zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů činil 7619, celkový počet voličů, kterým byly vydány 
úřední obálky, byl 3614 a celkový počet odevzdaných úředních obálek byl 3614.  Celkem tak 
bylo odevzdáno 66898 hlasů a volební účast v našem městě byla nízká a činila 47,43 %. Jen 
pro srovnání, volební účast pro předchozí volební období 2018-2022 činila 54,94 %. Pro 
volební období 2022-2026 bylo zvoleno 21 členů Zastupitelstva města, přičemž: 2 mandáty 
získala volební strana Město pro život s podporou Zelených, 3 mandáty získala volební strana 
KDU-ČSL, 3 mandáty získala volební strana Za Nové Město, 2 mandáty získala volební strana 
VIZE 22, 6 mandátů získala volební strana Občanská demokratická strana, 1 mandát získala 
volební strana Nové město, STAN, 4 mandáty získala volební strana VÝCHODOČEŠI Nové 
Město nad Metují. Po této stručné informaci budeme nyní dále postupovat podle procedur 
daných příslušnými právními předpisy." 
ST doplnil tyto informace o svůj osobní kritický komentář k výsledku voleb a k chování 
některých volebních stran před volbami. 
Poté zastupitelé schválili program ustavujícího zasedání ZM, který byl následující: 1. Zahájení 
a slib zastupitelů a zastupitelek: 1.1 - Úvodní slovo dosavadního starosty, 1.2 - Schválení 
programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, 1.3 - Složení 
slibu členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, 1.4 - Volba návrhové komise; 
2. Volby: 2.1 - Schválení počtu uvolněných členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují a počtu členů/členek Rady města Nové Město nad Metují, 2.2 - Volba volební komise, 
2.3 - Volba starosty/starostky, 2.4 - Volba místostarosty/místostarostky, 2.5 - Volba 
členů/členek Rady města Nové Město nad Metují; 3. Projev nového starosty/nové starostky: 
3.1 - Projev nového starosty/nové starostky; 4. Různé: 4.1 - Zřízení Finančního výboru a volba 
jeho členů, 4.2 - Zřízení Kontrolního výboru a volba jeho členů, 4.3 - Odměňování 
neuvolněných zastupitelů ode dne 20.10.2022, 4.4 - Termíny zasedání RM a ZM do konce r. 
2022; 5. Diskuse. Nikdo z členů ZM neměl návrh na doplnění programu, program byl schválen 
20 hlasy „pro“. Dále bylo odsouhlaseno, že zasedání ZM bude probíhat dle dosavadního 
platného Jednacího řádu ZM, který byl naposledy aktualizován na ZM dne 10.12.2020 s 
účinností ode dne 01.01.2021 a platí až dosud. Nový Jednací řád ZM na toto nové volební 
období bude předložen ke schválení na ZM 2, které se uskuteční dne 24.11.2022 od 16:00 
hodin ve velkém sále Kina 70. Proti tomuto postupu nebyla také žádná námitka. Navržené 
znění usnesení bylo schváleno 20 hlasy „pro“. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 1-856/22 

ZM schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ZM 1: 
 
1. Zahájení a slib zastupitelů a zastupitelek 
1/1 Úvodní slovo dosavadního starosty 
1/2 Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
1/3 Složení slibu členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
1/4 Volba návrhové komise 
  
2. Volby 
2/1 Schválení počtu uvolněných členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad Metují a  
            počtu členů/členek Rady města Nové Město nad Metují 
2/2 Volba volební komise 
2/3 Volba starosty/starostky 
2/4 Volba místostarosty/místostarostky 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

2/5 Volba členů/členek Rady města Nové Město nad Metují 
  
3. Projev nového starosty/nové starostky 
3/1 Projev nového starosty/nové starostky 
  
4. Různé 
4/1 Zřízení Finančního výboru a volba jeho členů 
4/2 Zřízení Kontrolního výboru a volba jeho členů 
4/3 Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 20.10.2022 
4/4 Termíny zasedání RM a ZM do konce r. 2022 
  
5. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 1-857/22 

ZM souhlasí s tím, že ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ZM 1 se 
bude řídit dle dosavadního platného Jednacího řádu Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze 
dne 10.12.2020, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
1/3 Složení slibu členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Podle § 69 odst. 1 zákona o obcích, mandát člena zastupitelstva obce vzniká zvolením, ke 
zvolení dojde ukončením hlasování ve volbách. Mandáty členů ZM zvoleného na volební 
období 2022 - 2026 tedy vznikly dnem 24.09.2022. Všem zvoleným členům ZM bylo předáno 
Osvědčení o zvolení, platnost volby pak ověřuje ZM na prvním zasedání, kterého se člen ZM 
zúčastní. Toto ověření provedla vedoucí Oddělení vnitřních věcí Odboru správního Městského 
úřadu Nové Město nad Metují paní Ing. Dagmar Kavanová. 
V § 69 odst. 2 zákona o obcích, je stanoveno, že člen ZM skládá na začátku 1. zasedání 
zastupitelstva obce, jehož se po svém zvolení zúčastní, zákonem předepsaný slib. Slib zde 
veřejně přednese nejmladší člen zastupitelstva města Ing. arch. Vojtěch Lichý. Členové 
zastupitelstva města skládají pak slib před zastupitelstvem města pronesením slova „slibuji“ a 
složení slibu potvrdí svým podpisem u předsedajícího. 
Text slibu zní: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ 

Odůvodnění: 

Viz ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ověření bylo provedeno tak, že originál zápisu o výsledku voleb byl porovnán s jednotlivými 
osvědčeními o zvolení za člena ZM. Po přezkoumání předložených osvědčení o zvolení s 
originálem zápisu o výsledku voleb v 16:18 hodin Ing. Dagmar Kavanová (vedoucí Oddělení 
vnitřních věcí, Odbor správní) potvrdila, že v dokumentech nebylo shledáno závad ani rozporů 
a všichni přítomní členové ZM byli řádně zvoleni. Ověření bylo provedeno tak, že originál 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

zápisu o výsledku voleb byl porovnán s jednotlivými osvědčeními o zvolení za člena ZM. 
ST informoval přítomné o tom, že podle § 69 odst. 1 zákona o obcích, mandát člena 
zastupitelstva obce vzniká zvolením, ke zvolení dojde ukončením hlasování ve volbách. 
Mandáty členů ZM zvoleného na volební období 2022 - 2026 tedy vznikly dnem 24.09.2022. V 
§ 69 odst. 2 zákona o obcích, je stanoveno, že člen zastupitelstva skládá na začátku 1. 
zasedání zastupitelstva obce, jehož se po svém zvolení zúčastní, zákonem předepsaný slib. 
Slib veřejně přednese nejmladší člen zastupitelstva. Členové ZM skládají pak slib před ZM 
pronesením slova „slibuji“ a složení slibu potvrdí svým podpisem u předsedajícího. 
Nejmladším členem našeho ZM je pan Ing. arch. Vojtěch Lichý. V 16:20 hodin ST pana Ing. 
arch. Vojtěcha Lichého vyzval k přečtení zákonem předepsaného slibu (pozn.: u mikrofonu), a 
zároveň požádal všechny přítomné, aby k tomuto slavnostnímu slibu povstali. Ing. arch. 
Vojtěch Lichý přečetl slib ve znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a 
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky." Po přečtení slibu ST požádal jednotlivé členy ZM, aby 
podle pořadí, jak je bude číst, postupně přistupovali k předsednickému stolu, kde potvrdí svůj 
slib ústně slovem „slibuji“ a podpisem. Poté ST poděkoval všem zastupitelům za složení slibu. 
Obě navržená znění usnesení byla 21 hlasy "pro" odhlasována. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. ZM 1-858/22 

ZM bere na vědomí, že proběhlo ověření platnosti mandátů přítomných členů ZM, které provedla na 
základě pověření ZM paní Ing. Dagmar Kavanová, vedoucí Oddělení vnitřních věcí Odboru 
správního Městského úřadu Nové Město nad Metují s tím, že všechny mandáty jsou platné. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. ZM 1-859/22 

ZM bere na vědomí složení slibu 21 členů Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, a to podle 
§ 69 odst. 2 zákona o obcích. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/4 Volba návrhové komise 

Identifikace: 

Na zasedání ZM je vždy třeba navrhnout a schválit předsedu a 2 členy návrhové komise, která 
v průběhu ustavujícího zasedání ZM zaznamená usnesení. 

Odůvodnění: 

Viz Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Posledním bodem 1. článku, tj. „Zahájení a slib zastupitelů a zastupitelek“, byl bod 1/4 Volba 
návrhové komise. Návrhová komise byla schválena ve složení: PhDr. Zdeňka Kulhavá 
(předsedkyně), p. Ing. Jan Čopík, Ph.D. (člen) a p. Ing. Petr Neumann (člen). K navrženým 
členům nebyly žádné připomínky ani námitky. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželi - 
návrhová komise byla schválena. ST zvolenou návrhovou komisi vyzval, aby se ujala svých 
úkolů. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/4 USNESENÍ č. ZM 1-860/22 

ZM volí návrhovou komisi pro ustavující zasedání ZM ve složení: PhDr. Zdeňka Kulhavá 
(předsedkyně), p. Ing. Jan Čopík, Ph.D. (člen) a p. Ing. Petr Neumann (člen). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

2 Volby 

  
2/1 Schválení počtu uvolněných členů/členek Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují a počtu členů/členek Rady města Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

V příloze tohoto bodu je předkládán Volební řád Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ze dne 30.10.2018 (dále jen "Volební řád ZM"), s tím, že je navrženo, aby volby byly 
provedeny podle tohoto volebního řádu.  
Dále je předkládán návrh na počet uvolněných členů ZM a návrh na počet členů RM. Ve 
volebním období 2018 - 2022 byl počet uvolněných členů ZM 2 - tj. starosta a místostarosta. 
Stejný počet je navrhován i pro volební období 2022 - 2026. Pro volební období 2022 - 2026 je 
dále navrženo, aby RM tvořilo opět 7 členů. Dle § 99 odst. 3 zákona o obcích, je RM tvořena 
starostou, místostarostou a dalšími členy RM volenými z řad členů ZM. Počet členů RM je 
lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů 
ZM. 
Je třeba schválit způsob volby těchto orgánů. Dle Volebního řádu jsou volby prováděny 
veřejnou volbou. K platnému usnesení ZM, rozhodnutí nebo volbě je dle § 87 zákona o obcích 
třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů ZM. 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Volební řád ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - uvedl 1. bod článku 2 "Volby", tj. "Schválení počtu uvolněných členů/členek Zastupitelstva 
města Nové Město nad Metují a počtu členů/členek Rady města Nové Město nad Metují", a 
vyzval zastupitele k hlasování o jednotlivých usneseních: 
1. usnesení - "ZM souhlasí s tím, že toto ustavující zasedání ZM se bude řídit dle 
dosavadního platného Volebního řádu Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 
30.10.2018, ve znění přílohy tohoto bodu" - bez připomínek - hlasováno - 21 pro. 
2. usnesení - "ZM schvaluje pro volební období 2022 - 2026 počet uvolněných členů ZM na 2, 
tj. starosta a 1 místostarosta a počet členů RM na 7" - bez připomínek - hlasováno - 21 pro. 
3. usnesení - "ZM schvaluje provedení voleb ST, MST a členů RM veřejným hlasováním." (viz 
Volební řád ZM). K tomuto bodu se přihlásil zastupitel Mgr. Jan Petráš a dal protinávrh - 
provést tyto volby tajnou volbou. Dále se přihlásil zastupitel Mgr. Hylský - nová radnice bude 
transparentní, to jsme slyšeli před volbami apod., říká se, že by mělo být i veřejné hlasování - 
prosí, aby tento návrh (pozn. protinávrh Mgr. Jana Petráše) zastupitelé nepřijímali a ukázali 
svoji transparentnost veřejnou volbou. ST - dává nejprve hlasovat o protinávrhu Mgr. Jana 
Petráše, tj. tajné hlasování - hlasováno - 10 pro, 10 proti, 1 zdržel se - protinávrh nebyl přijat. 
Poté zastupitelé hlasovali o původním znění usnesení, tj. veřejné hlasování - 11 pro, 0 proti, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

10 zdrželo se - bylo schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 1-863/22 

ZM souhlasí s tím, že toto ustavující zasedání ZM se bude řídit dle dosavadního platného 
Volebního řádu Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 30.10.2018, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 1-861/22 

ZM schvaluje pro volební období 2022 - 2026 počet uvolněných členů ZM na 2, tj. starosta a 1 
místostarosta a počet členů RM na 7. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/1 

ZM schvaluje provedení voleb ST, MST a členů RM tajným hlasováním. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 10, Proti: 10, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - nebylo přijato 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 1-862/22 

ZM schvaluje provedení voleb ST, MST a členů RM veřejným hlasováním. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 10, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/2 Volba volební komise 

Identifikace: 

Dle platného volebního řádu se zřizuje v případě, kdy volby probíhají tajným hlasováním, 
volební komise ZM (dále jen "komise"). Tato komise řídí a organizuje volby. Komise je složena 
z členů ZM delegovaných politickou stranou, politickým hnutím nebo koalicí, nebo jinou 
volební stranou, která získala v ZM zastoupení (volební strana) a jejichž zástupci jsou přítomni 
na příslušném zasedání ZM. Každá volební strana má právo delegovat do komise jednoho 
člena ZM. Městský úřad zabezpečí svými zaměstnanci administrativní práce související s 
činností komise. Tito zaměstnanci nejsou členy komise a o činnosti komise a průběhu 
hlasování jsou povinni zachovat mlčenlivost. Práci komise řídí předseda vybraný z řad členů 
komise losem. Rozhodnutí komise jsou přijímána nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
komise. V případě sudého počtu členů komise a rovnosti hlasů má hlas rozhodný předseda 
komise. Vzhledem k tomu, že byla schválena veřejný volba ST, MST a členů RM, tak nebylo 
nutné volební komisi ustavit. 

Odůvodnění: 

Viz Volební řád. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

Vzhledem k tomu, že v předchozím bodě 2/1 byla odhlasována volba ST, MST a členů RM 
veřejnou volbou, nebyla volební komise ustavena. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 2/2 

ZM volí volební komisi pro provedení tajných voleb starosty, místostarosty a členů RM ve složení: 
xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx a xxx. 

Bez usnesení 

  
2/3 Volba starosty/starostky 

Identifikace: 

Zvolení zástupci volebních stran mají možnost navrhnout kandidáta na starostu/starostku 
města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026. Hlasování bylo provedeno dle 
platného Volebního řádu ZM a dle usnesení v bodě 2/1 veřejnou volbou. 

Odůvodnění: Viz Volební řád. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o tom, že zvolení zástupci volebních stran mají možnost navrhnout kandidáta 
na starostu/starostku města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 
Hlasování bylo provedeno veřejnou volbou. Volba se uskutečnila dle platného Volebního řádu 
ZM a dle usnesení ZM v bodě 2/1. ST vyzval zástupce volebních stran, aby jednotlivě 
přistoupili k mikrofonu a vyjádřili se, koho navrhují na funkci starosty/starostky. Ing. Brož - 
volební strana Město pro život s podporou Zelených - nemá kandidáta. Mgr. Hylský - volební 
strana KDU-ČSL - nemá kandidáta. Ing. Čopík, Ph.D. - volební strana Za Nové Město - nemá 
kandidáta. lic. Luděk Bastl - volební strana VIZE 22 - nemá kandidáta. Ing. Vrátný - volební 
strana Občanská demokratická strana - má kandidáta - navrhuje pana Milana Slavíka. Bc. 
Prouza - volební strana Nové město, STAN - nemá kandidáta. Ing. Tymel - volební strana 
VÝCHODOČEŠI Nové Město nad Metují - nemá kandidáta. ODS navržený jediný kandidát 
Ing. Milan Slavík přišel k mikrofonu - poděkoval a uvedl, že kandidaturu přijímá. Poté 
zastupitelé hlasovali k usnesení: "ZM volí starostou města Nové Město nad Metují na volební 
období 2022 - 2026 pana Ing. Milana Slavíka" - hlasováno - 13 pro, 1 proti, 7 zdržel se. 
Dosavadní ST p. Petr Hable novému, zvolenému ST Ing. Milanu Slavíkovi poblahopřál a 
požádal paní matrikářku, aby mu dala na krk řetěz se znakem města. ST Ing. Milan Slavík 
krátce poděkoval za projevenou důvěru, moc si toho váží a přijal místo u předsednického 
stolu. Bývalý ST p. Petr Hable poděkoval všem za pozornost a předal řízení zasedání ZM 
novému ST panu Ing. Milanu Slavíkovi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 1-864/22 

ZM volí starostou města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana Ing. Milana 
Slavíka. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 1, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

2/4 Volba místostarosty/místostarostky 

Identifikace: 

Zvolení zástupci volebních stran mají možnost navrhnout kandidáta na 
místostarostu/místostarostku města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026. 
Hlasování bylo dle platného Volebního řádu ZM a dle usnesení ZM v bodě 2/1 provedeno 
veřejnou volbou. 

Odůvodnění: 

Viz Volební řád. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Následujícím bodem byla volba místostarosty/místostarostky, která proběhla stejným 
způsobem jako volba ST, tzn. hlasování bylo provedeno veřejnou volbou a dle platného 
Volebního řádu ZM. Zvolení zástupci volebních stran navrhli svého kandidáta na 
místostarostu/místostarostku města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 
Ing. Brož - volební strana Město pro život s podporou Zelených - nemá kandidáta. Mgr. Hylský 
- volební strana KDU-ČSL - nemá kandidáta. Ing. Čopík, Ph.D. - volební strana Za Nové 
Město - nemá kandidáta. lic. Luděk Bastl - volební strana VIZE 22 - nemá kandidáta. Ing. 
Kašpar - volební strana Občanská demokratická strana - má kandidáta - navrhuje pana Aleše 
Vrátného. Bc. Prouza - volební strana Nové město, STAN - nemá kandidáta. Ing. Tymel - 
volební strana VÝCHODOČEŠI Nové Město nad Metují - navrhují Ing. Zdeňka Slavíka. Oba 
navržení kandidáti přišli postupně k mikrofonu. Ing. Vrátný - souhlasí s návrhem a přijímá. Ing. 
Zdeněk Slavík - děkuje za nominaci a přijímá. Dále proběhla veřejná volba. ST - nechal 
hlasovat o 1. navrženém kandidátovi, a to o Ing. Vrátném - hlasováno - 13 pro, 7 proti, 1 
zdržel se - místostarostou byl tedy zvolen Ing. Vrátný - ST požádal Ing. Vrátného, aby přijal 
místo u předsednického stolu. O 2. navrženém kandidátovi Ing. Zdeňku Slavíkovi se již 
nehlasovalo, protože post MST byl již volbou obsazen. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 1-865/22 

ZM volí místostarostou města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana 
Ing. Aleše Vrátného. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 7, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/5 Volba členů/členek Rady města Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

ST a MST, kteří byli zvoleni, jsou zároveň členy Rady města Nové Město nad Metují (dále jen 
"RM"), proto bylo třeba zvolit ještě 5 členů RM. Zvolení zástupci volebních stran mají možnost 
navrhnout kandidáty na členy RM na volební období 2022 - 2026. Hlasování bylo dle platného 
Volebního řádu ZM a dle usnesení ZM v bodě 2/1 provedeno veřejnou volbou. 

Odůvodnění: 

Viz Volební řád. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

Posledním bodem v článku 2 "Volby" byla "Volba členů/členek Rady města Nové Město nad 
Metují" - proběhla stejným způsobem jako volba ST, tzn. hlasování bylo provedeno veřejnou 
volbou a dle platného Volebního řádu ZM. Zvolení zástupci volebních stran navrhli svého 
kandidáta na členy rady pro volební období 2022 - 2026. Ing. arch. Lichý - volební strana 
Město pro život s podporou Zelených - navrhuje Ing. Brože. Paní Horáková - volební strana 
KDU-ČSL - navrhuje Mgr. Hylského. PhDr. Kulhavá - volební strana Za Nové Město - navrhuje 
Mgr. Berkovcovou a Ing. Čopíka, Ph.D. lic. Luděk Bastl - volební strana VIZE 22 - nemá 
kandidáta. Mgr. Petráš - volební strana Občanská demokratická strana - má kandidáta - 
navrhuje p. Jarolímka a Ing. Kašpara. Bc. Prouza - volební strana Nové město, STAN - nemá 
kandidáta. Ing. Tymel - volební strana VÝCHODOČEŠI Nové Město nad Metují - navrhují p. 
Tomáše Hvězdu a Ing. Zdeňka Slavíka. Všichni navržení kandidáti přišli postupně k mikrofonu 
a s kandidaturou člena/členky RM souhlasili. 
 
Dále proběhla veřejná volba. ST - nechal hlasovat postupně a jednotlivě o všech navržených 
kandidátech: 
1/ Ing. Vladimír Brož - hlasováno - 12 pro, 9 proti, 0 zdržel se - byl zvolen členem RM. 
2/ Mgr. Josef Hylský - hlasováno - 9 pro, 11 proti, 1 zdržel se - nebyl zvolen členem RM. 
3/ Ing. Jan Čopík, Ph.D. - hlasováno - 17 pro, 0 proti, 4 zdržel se - byl zvolen členem RM. 
4/ Mgr. Jana Berkovcová - hlasováno - 14 pro, 3 proti, 4 zdržel se - byla zvolena členkou RM. 
5/ p. Miroslav Jarolímek - hlasováno - 13 pro, 7 proti, 1 zdržel se - byl zvolen členem RM. 
6/ Ing. Pavel Kašpar - hlasováno - 13 pro, 8 proti, 0 zdržel se - byl zvolen členem RM. 
 
O dalších kandidátech se již hlasovat nemuselo, všechna místa v RM byla již obsazena. ST - 
zvoleným členům RM poblahopřál ke zvolení a přizval je k předsednickému stolu. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 1-866/22 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana Ing. 
Vladimíra Brože. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 9, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 2/5 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana Mgr. 
Josefa Hylského. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 9, Proti: 11, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - nebylo přijato 
 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 1-867/22 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana Ing. Jana 
Čopíka, Ph.D. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 1-868/22 

ZM volí členkou Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 paní Mgr. Janu 
Berkovcovou. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 3, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 1-869/22 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana Miroslava 
Jarolímka. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 7, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 1-870/22 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana Ing. Pavla 
Kašpara. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 8, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 
 

3 Projev nového starosty/nové starostky 

  
3/1 Projev nového starosty/nové starostky 

Odůvodnění: 

Projev nového starosty města Nové Město nad Metují, zvoleného na volební období 2022 - 
2026. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:02 hodin měl nově zvolený ST pan Ing. Milan Slavík tento proslov: 
 
"Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, vážené dámy a pánové. 
 
Úvodem bych chtěl nejprve poděkovat všem občanům Nového Města nad Metují, kteří přišli 
k volbám a vyjádřili tak zájem o dění v našem městě, především pak našim voličům a 
podporovatelům. 
Velice si vážím důvěry zastupitelů, kterou jste ve mne dnešním zvolením vložili. V neposlední 
řadě patří velký dík mým kolegům pod vlajkou Občanské demokratické strany za velké 
odhodlání a píli v náročné kampani, bez kterých by volební úspěch nepřišel. 
 
Již v neděli po volbách začala vyjednávání o sestavení budoucí koalice. Vítězná ODS se 
postupně v následujících dnech sešla se všemi politickými uskupeními. Od začátku jsme měli 
na paměti vůli občanů, kteří ve volbách vyjádřili touhu po změně ve fungování novoměstské 
radnice. Nasvědčoval tomu i fakt, že oba lídři dosavadní vládnoucí koalice nebyli do 
zastupitelstva zvoleni vůbec. 
 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Po více než třech týdnech náročných jednání došlo k dohodě a koalici pro volební období 
2022-2026 vytvořili zastupitelé za Občanskou demokratickou stranu spolu s uskupeními Za 
Nové Město a Město pro život s podporou Zelených.  
 
Koaliční většina je to sice těsná, ale jsem přesvědčen, že „dobré věci“ najdou podporu i mezi 
ostatními. Už jenom proto, že žijeme společně v jednom městě, ve kterém potřeby našich 
spoluobčanů jsou potřebami nás všech. Nemusíme mít stejné priority, ale chuť něco 
smysluplného vytvořit a následná radost nás i občanů z toho, může být společná.  
 
Mimo jiné na nás čekají velké výzvy v podobě výrazných investic, které jsou již v běhu, nebo 
se jim nevyhneme, jako např. rekonstrukce Kina 70 nebo zahájení výstavby tolik potřebných 
nových bytů v areálu bývalých kasáren. A to všechno v dnešní nelehké době. Nejde přitom 
pouze o investice, ale také o udržení kvality služeb, historického odkazu apod.   
 
Pevně věřím, že nad důležitými projekty nakonec nalezneme širší shodu, díky konstruktivní 
diskuzi a zodpovědnému přístupu. Dokážeme vytěsnit zbytečné spory, které leckdy padají až 
do osobních rovin a budeme maximálně plnit přání a potřeby našich občanů. Noty na to 
máme. Jmenují se Strategický plán města. Musíme ho jen správně uchopit.      
 
Pojďme zkrátka sloužit Městu, jak se má. Naše krásné město a jeho občané si to zaslouží. 
 
Děkuji za pozornost" 
 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/1 

Bez usnesení 

 
 

4 Různé 

  
4/1 Zřízení Finančního výboru a volba jeho členů 

Identifikace: 

Na zasedání ZM 1 dne 20.10.2022 je třeba zřídit Finanční výbor Zastupitelstva města Nové 
Město nad Metují (dále jen "FV ZM") a zvolit jeho předsedu a členy. Zřízení finančního výboru 
je povinností vyplývající z § 117 odst. 2 zákona o obcích. Obsazení FV ZM bude navrženo 
lídry politických stran a uskupení zvolených do ZM. Je doporučena veřejná volba, jak stanoví 
volební řád. 

Odůvodnění: 

Podle metodiky MV k ustavujícímu zasedání ZM je zřízením finančního výboru nutné rozumět 
nikoliv pouhé jeho formální ustavení, ale především volbu všech jeho členů, přičemž toto 
zřízení by mělo být zařazeno již na program ustavujícího zasedání ZM tak, aby povinnost 
plynoucí z § 117 odst. 2 zákona o obcích byla splněna. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:06 hodin - ST - hlasováno o 1. usnesení - zřízení FV ZM - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Dále zvolení zástupci volebních stran navrhli svého kandidáta na předsedu nebo člena FV ZM 
pro volební období 2022 - 2026. Ing. arch. Lichý - volební strana Město pro život s podporou 
Zelených - navrhuje Ing. Vladimíra Brože. Mgr. Hylský - volební strana KDU-ČSL - navrhuje 
Ing. Petra Kalába. Ing. Čopík, Ph.D. - volební strana Za Nové Město - navrhuje paní Irenu 
Voříškovou. Pan lic. Luděk Bastl - volební strana VIZE 22 - navrhuje pana Vladimíra Katuše. 
Ing. Vrátný - volební strana Občanská demokratická strana - navrhuje Mgr. Jana Petráše jako 
předsedu a jako člena pana Pavla Scheuflera. Bc. Prouza - volební strana Nové město, STAN 
- navrhuje Ing. Jiřího Horáka. Ing. Tymel - volební strana VÝCHODOČEŠI Nové Město nad 
Metují - navrhují jako předsedu Ing. Zdeňka Slavíka a jako člena Ing. Martina Macha. Všichni 
přítomní navržení kandidáti přišli postupně k mikrofonu a s kandidaturou souhlasili - Ing. Brož, 
Mgr. Petráš, p. Scheufler a Ing. Zdeněk Slavík. Ostatní navržení kandidáti, kteří se nemohli 
zasedání ZM 1 osobně účastnit, předali souhlas písemně. Poté zastupitelé přistoupili k 
hlasování - volbě předsedy FV ZM - navržen je Mgr. Jan Petráš - hlasováno - 11 pro, 0 proti, 
10 zdržel se - Mgr. Jan Petráš byl zvolen předsedou FV ZM. O dalším kandidátovi na post 
předsedy již nebylo hlasováno.  ST se zeptal Ing. Zdeňka Slavíka, jestli bude kandidovat na 
člena FV ZM, když už je předseda FV ZM zvolen. Ing. Zdeněk Slavík - ano, samozřejmě. 
 
ST - nechal hlasovat jednotlivě o všech navržených kandidátech: 
1/ Ing. Vladimír Brož - 12 pro, 2 proti, 7 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
2/ Ing. Petr Kaláb - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
3/ pí Irena Voříšková - 14 pro, 0 proti, 7 zdržel se - byla zvolena členkou FV. 
4/ p. Vladimír Katuš - 13 pro, 2 proti, 6 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
5/ p. Pavel Scheufler - 12 pro, 0 proti, 9 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
6/ Ing. Jiří Horák - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
7/ Ing. Zdeněk Slavík - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
8/ Ing. Martin Mach - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se - byl zvolen členem FV. 
 
Poslední usnesení tohoto bodu, o kterém zastupitelé hlasovali zní: "ZM ukládá TAJ zajistit 
předání jmenovacích dekretů zvolenému předsedovi a členům Finančního výboru 
Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026." Hlasováno - 21 
pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-871/22 

ZM zřizuje pro volební období 2022 - 2026 Finanční výbor Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-872/22 

ZM volí pana Mgr. Jana Petráše jako předsedu Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 10, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-873/22 

ZM volí pana Ing. Vladimíra Brože jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 2, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-874/22 

ZM volí pana Ing. Petra Kalába jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-875/22 

ZM volí paní Irenu Voříškovou jako členku Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-876/22 

ZM volí pana Vladimíra Katuše jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 2, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-877/22 

ZM volí pana Pavla Scheuflera jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 9, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-878/22 

ZM volí pana Ing. Jiřího Horáka jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-879/22 

ZM volí pana Ing. Zdeňka Slavíka jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-880/22 

ZM volí pana Ing. Martina Macha jako člena Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 1-881/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolenému předsedovi a členům Finančního 
výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/2 Zřízení Kontrolního výboru a volba jeho členů 

Identifikace: 

Na zasedání ZM 1 dne 20.10.2022 je třeba zřídit Kontrolní výbor Zastupitelstva města Nové 
Město nad Metují (dále jen "KV ZM") a zvolit jeho předsedu a členy. Zřízení kontrolního výboru 
je povinností vyplývající z § 117 odst. 2 zákona o obcích. Obsazení KV ZM bude navrženo 
lídry politických stran a uskupení zvolených do ZM. Je doporučena veřejná volba. 

Odůvodnění: 

Podle metodiky MV k ustavujícímu zasedání ZM je zřízením kontrolního výboru nutné rozumět 
nikoli pouhé jeho formální ustavení, ale především volbu všech jeho členů, přičemž toto 
zřízení by mělo být zařazeno již na program ustavujícího zasedání ZM tak, aby povinnost 
plynoucí z § 117 odst. 2 zákona o obcích byla splněna. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:22 hodin - ST - hlasováno o 1. navrženém usnesení - tj. zřízení KV ZM - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Dále zvolení zástupci volebních stran navrhli svého kandidáta na předsedu nebo 
člena FV ZM pro volební období 2022 - 2026. Ing. arch. Lichý - volební strana Město pro život 
s podporou Zelených - navrhuje pí Miloslavu Machovou. Mgr. Hylský - volební strana KDU-
ČSL - navrhuje Ing. Petra Neumanna. Ing. Čopík, Ph.D. - volební strana Za Nové Město - 
kandidát bude navržen jiným subjektem. Pan lic. Luděk Bastl - volební strana VIZE 22 - 
navrhuje pana Svetozára Baricu. Ing. Vrátný - volební strana Občanská demokratická strana - 
navrhuje Ing. Renatu Skalákovou a p. Kamila Postlera. Bc. Prouza - volební strana Nové 
město, STAN - navrhuje Bc. Jiřího Slámu a Ing. Jana Neumanna. Ing. Tymel - volební strana 
VÝCHODOČEŠI Nové Město nad Metují - navrhují Mgr. Ilonu Hovorkovou, pí Petru Bláhovou 
a jako předsedkyni PhDr. Zdeňku Kulhavou. Vzhledem k tomu, že se nyní jedná o sudý počet 
navržených (tj. 10), uvedl TAJ, že na příštím řádném zasedání ZM je nutné doplnit tak, aby 
počet členů vč. předsedy byl lichý, a to dle zákona o obcích. Všichni přítomní navržení 
kandidáti přišli postupně k mikrofonu a s kandidaturou souhlasili - PhDr. Kulhavá, pí Machová, 
Ing. P. Neumann, p. Barica, Ing. Skaláková, p. Postler a Bc. Sláma. Ostatní navržení 
kandidáti, kteří se nemohli zasedání ZM 1 osobně účastnit, předali souhlas písemně. Poté 
zastupitelé přistoupili k hlasování - volbě předsedkyně KV ZM - navržena je PhDr. Zdeňka 
Kulhavá - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se - PhDr. Kulhavá byla zvolena předsedkyní 
KV ZM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

 
ST - nechal hlasovat jednotlivě o všech navržených kandidátech: 
1/ pí Miloslava Machová - 17 pro, 0 proti, 4 zdržel se - byla zvolena členkou KV. 
2/ Ing. Petr Neumann - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se - byl zvolen členem KV. 
3/ p. Svetozár Barica - 13 pro, 0 proti, 8 zdržel se - byl zvolen členem KV. 
4/ Ing. Renata Skaláková - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se - byla zvolena členkou KV. 
5/ p. Kamil Postler - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se - byl zvolen členem KV. 
6/ Bc. Jiří Sláma - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se - byl zvolen členem KV. 
7/ Ing. Jan Neumann - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se - byl zvolen členem KV. 
8/ Mgr. Ilona Hovorková - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se - byla zvolena členkou KV. 
9/ pí Petra Bláhová - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se - byla zvolena členkou KV. 
 
Poslední usnesení tohoto bodu, o kterém zastupitelé hlasovali zní: "ZM ukládá TAJ zajistit 
předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026." Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-882/22 

ZM zřizuje pro volební období 2022 - 2026 Kontrolní výbor Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-883/22 

ZM volí paní PhDr. Zdeňku Kulhavou jako předsedkyni Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-884/22 

ZM volí paní Miloslavu Machovou jako členku Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-885/22 

ZM volí pana Ing. Petra Neumanna jako člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-886/22 

ZM volí pana Svetozára Baricu jako člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-887/22 

ZM volí paní Ing. Renatu Skalákovou jako členku Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové 
Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-888/22 

ZM volí pana Kamila Postlera jako člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-889/22 

ZM volí pana Bc. Jiřího Slámu jako člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-890/22 

ZM volí pana Ing. Jana Neumanna jako člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-891/22 

ZM volí paní Mgr. Ilonu Hovorkovou jako členku Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové 
Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-892/22 

ZM volí paní Petru Bláhovou jako členku Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 1-893/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/3 Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 20.10.2022 

Identifikace: 

Stanovení odměn neuvolněným členům ZM ode dne 20.10.2022. 

Odůvodnění: 

Pod § 72 odst. 2 zákona o obcích může obec neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytovat za výkon funkce odměnu. V takovém případě se odměna poskytuje ode dne 
stanoveného zastupitelstvem obce, nejdříve však ode dne přijetí usnesení zastupitelstva obce, 
kterým odměnu stanovilo. Podle § 72 odst. 3 zákona o obcích usnesení o stanovení odměn 
neuvolněným členům ZM pozbývá účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva obce, 
které odměnu ustanovilo. Z důvodu skončení funkčního období zastupitelstva ke dni 
24.09.2022 je novému zastupitelstvu předkládán návrh odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva. Návrh odměn je předkládán ve stejné výši, jako tomu bylo dosud. Výše 
maximálních odměn je uvedena v tabulce - viz příloha tohoto bodu, tj. Příloha k nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb. 
Výše odměny uvolněným zastupitelům podle § 72 odst. 1 vyplývá z Nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. K úpravě 
odměn je možno se vrátit na kterémkoliv dalším jednání ZM s tím, že do budoucna bude třeba 
stanovit a schválit výši odměn pro předsedy a případně i členy komisí a výborů, kteří jsou 
neuvolněnými členy ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez diskuse. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. ZM 1-894/22 

ZM schvaluje s platností ode dne 20.10.2022 měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele takto: 
odměnu pro člena RM ve výši 4.400 Kč, odměnu pro člena ZM ve výši 1.400 Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

4/4 Termíny zasedání RM a ZM do konce r. 2022 

Identifikace: 

První zasedání RM 1 ve volebním období 2022 - 2026 se bude konat v pondělí dne 
31.10.2022 od 13:00 hodin v kanceláři ST. Další plánovaná řádná zasedání RM v roce 2022 
byla navržena v těchto termínech: 14.11.; 28.11. a 12.12.2022. 
Řádná zasedání ZM do konce roku 2022 jsou plánována v těchto termínech: ZM 2 - 24.11.; a 
ZM 3 (rozpočtové) 15.12.2022. 
Kalendář zasedání RM a ZM na celý rok 2023 bude předložen do RM 1 a pak předložen do 
jednání ZM 2. 
Zastupitelé společně s pozvánkou obdrželi mj. i dotaz na to, kterému z míst, kde se dosud 
obvykle konala zasedání ZM, dávají přednost. Je třeba rozhodnout, zda budou plánovaná 
zasedání konána ve velkém sále Kina 70 nebo v přednáškovém sále Městské knihovny Nové 
Město nad Metují. Vyhodnocení dotazu bylo provedeno až přímo na zasedání ZM 1 a po jeho 
oznámení pak bylo rozhodnutí potvrzeno hlasováním zastupitelů. 

Odůvodnění: 

Viz "Rozvrh termínů zasedání RM a ZM ode dne 20.10.2022 do dne 31.12.2022" v příloze 
tohoto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Posledním bodem v článku 4 "Různé" byl bod "Termíny zasedání RM a ZM do konce r. 2022" 
- MST navrhl změnu termínu rozpočtového zasedání ZM 3, a to na úterý dne 20.12.2022 - 
hlasováno - 12 pro, 9 proti, 0 zdržel se - bylo schváleno. Dále zastupitelé hlasovali o všech 
navržených termínech zasedání RM a ZM do konce roku 2022 - 12 pro, 8 proti, 1 zdržel se. 
Poté zastupitelé hlasovali k místu konání následujících zasedání ZM - v dotazníku viz 
podklady na jednání ZM 1 se většina (pozn.: 14 zastupitelů/respondentů) shodla a 
upřednostnila velký sál Kina 70 oproti přednáškovém sálu MKN. Zároveň to podpořil zastupitel 
Ing. Brož s odkazem na velkou úsporu nákladů. Zastupitelé tedy hlasovali o místu konání 
zasedání ZM v Kině 70 - 19 pro, 1 proti, 1 zdržel se - bylo přijato - plánovaná řádná zasedání 
ZM se budou konat v Kině 70 v Novém Městě nad Metují. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 1-895/22 

ZM schvaluje kalendář konání řádných zasedání RM a ZM do konce roku 2022 ve znění upravené 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 8, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 1-896/22 

ZM rozhodlo o tom, že plánovaná řádná zasedání ZM se budou konat v Kině 70 v Novém Městě 
nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 1 ze dne 20.10.2022 

V   

 

5 Diskuse 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 
 

Z podrobnějšího projednání: 

ST vyzval přítomné k vystoupení v Diskusi. Do závěrečné diskuse se přihlásil Ing. Tymel - rád 
by tady, kdy končí 1 epocha, požádal ještě jednou o veřejné poděkování přítomnému 
emeritnímu ST p. Petru Hablemu za jeho práci v uplynulých 16 letech. Větší část lidí v sále 
povstala a p. Petru Hablemu potleskem poděkovala. Závěrem slavnostního zasedání ZM 
všichni přítomní povstali ke státní hymně, kterou bylo zasedání ustavujícího veřejného ZM 
ukončeno (v cca 17:50 hodin). Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 1 v 17:50 hodin. 
 
Zápis ze ZM 1 vyhotoven dne: 27. října 2022 
 
Zápis ze ZM 1 vypraven dne: 27. října 2022 
 
Zápis ze ZM 1 zveřejněn dne: 27. října 2022 


